平成 24 年 3 月 29 日
各 位

会 社 名 株式会社アーレスティ
代表者名 代表取締役社長 高橋 新

（コード番号 5852 東証第二部）
問合せ先 執行役員経営企画部長 辻 鶴男

（TEL 03－5332－6004）

固定資産の譲渡に関するお知らせ

 当社は、平成 24 年 3 月 29 日開催の取締役会において、以下のとおり固定資産の譲渡を決議い

たしましたので、お知らせいたします。

１．譲渡の理由

当社は、平成 22 年 8 月 5 日付の「国内生産体制再編に関するお知らせ」にて公表いたしま

したとおり、国内需要に見合った国内生産体制に再編し、生産効率を高め強化することにより

業績向上を図る目的として、浜松工場と豊橋工場を統合し東海工場として集約・再編を進めて

おります。これに伴い、資産の有効活用の観点から旧浜松工場跡地の売却の検討を進めてまい

りました。
この度、当社が保有する静岡県浜松市中区小豆餅四丁目所在の土地及び建物（以下、「本物件」

という）を株式会社フィールコーポレーションに譲渡することといたしました。平成 24 年 3
月 30 日に不動産売買契約を締結し、平成 25 年 8 月 31 日に本物件を売却する予定であります。

２．譲渡資産の内容                                            （金額単位：百万円）

資産の内容および所在地 譲渡価額 帳簿価額
譲渡益
概算 現況

静岡県浜松市中区小豆餅四丁目 1485 番他
土地面積  45,482.56 ㎡（登記簿記載）
建物延面積 22,912.78 ㎡（登記簿記載）

2,800 518

1,942

事務所
工場

３．譲渡先の概要

（1）名 称 株式会社フィールコーポレーション
（2）所在地 愛知県名古屋市昭和区鶴舞 2-21-6
（3）代表者 蟹江 義雄
（4）資本金 3 億 2,440 万円
（5）設立年月日 昭和 44 年 9 月 13 日
（6）純資産 9,533 百万円
（7）総資産 42,367 百万円
（8）大株主 蟹江義雄 30.5%、社員持株会 23.9%、株式会社蟹江興産 23.7%
（9）主な事業の内容 食品スーパーマーケットチェーン
（10）当社との関係 特筆すべき資本関係・人的関係・取引関係はありません

４．譲渡の日程

（1）取締役会決議 平成 24 年 3 月 29 日
（2）契約書締結 平成 24 年 3 月 30 日（予定）
（3）物件引渡し 平成 25 年 8 月 31 日（予定）

1/2

2/2

５．今後の見通し
本物件の固定資産譲渡益につきましては、平成 26 年 3 月期の特別利益に計上する予定であ

ります。なお、平成 24 年 3 月期の連結及び単体業績予想に影響はありません。
以上